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[Dohrmann] 

tør de enkelte kommunalbestyrelser og amts- 
råd selvfølgelig ikke længere blive ved med 
at udsætte den nødvendige sikring. Det er 
pressionspolitik, revolverpolitik. Man tvinger 
simpelt hen amtsråd og kommunalbestyrelser 
til at gå ind på det, som ministeren står for, 
og derfor er revolverpolitik faktisk alt for 
mildt et udtryk. 

Ministeren var også inde på i sin lange 
svartale, at han gerne ville advare imod, at 
man begyndte at røre ved den fordelingsnøg- 
le; for de 4 amter, der var indgået aftale 
med, kunne jo blive utilfredse, hvis Ringkø- 
bing amt opnåede et andet resultat. Dermed 
har ministeren faktisk bekræftet, at det er 
rigtigt, hvad jeg siger, at såfremt Ringkøbing 
amt kunne opnå en anden ordning end de 4 
amter, ville de blive utilfredse, og dermed er 
mine udtalelser om revolverpolitik igen ble- 
vet bekræftet. 

Man står og siger her, at det vil blive alt 
for dyrt, hvis staten skulle betale 100 pet. Ja 
men hvordan regner man egentlig det ud? 
Jeg forstår det ikke. Selvfølgelig skal det væ- 
re således, at de bevilgende myndigheder 
godkender de ønsker, der kommer, men skat- 
teyderne skal stadig væk betale det hele, og 
derfor bliver det under ingen omstændighe- 
der dyrere, hvis man kun udfører de arbej- 
der, som skønnes nødvendige, og som der er 
råd til. 

Alles kamp mod alle, blev der sagt. Jeg 
tror da på, at myndighederne fortsat vil være 
i stand til at skønne, hvad der er mest på- 
trængende. Det er efter min mening helt me- 
ningsløst, at vi i dag har over 300.000 ar- 
bejdsløse. Vi har hørt om havnearbejdere, 
som kun har 4 timers arbejde om ugen. 
Hvorfor kan f. eks. de havnearbejdere, der 
kun har 4-8 eller 16 timer, eller hvor meget 
de har, om ugen, ikke udføre noget kystsik- 
ringsarbejde i stedet for? Så var vi ude over 
de problemer, så kunne de få fuld beskæfti- 
gelse, og de sociale kasser kunne undgå at 
betale. Prøv at tænke på den uro, man har 
her i Københavnsområdet og andre steder. 
Den skyldes ikke bare boligmangelen. Den 
skyldes også mangel på beskæftigelse, sim- 
pelt hen noget at tage sig til. Giv dem da en 
skovl og en spade og lad dem komme i 
gang! Jeg tror endda, at jeg citerede hr. 
Svend Heiselberg her for noget, han engang 
har udtalt til TV-Avisen. 

Det er glædeligt, synes jeg, at det radikale 
venstre nu gør sig til talsmand for, at man i 
det mindste kan gå op til de 75 pet. fra sta- 
tens side. Dét radikale venstre har tidligere 
mere eller mindre helhjertet støttet de 50-50 
pet. Det synes jeg er en positiv udvikling, og 
hvis vi ikke kan komme igennem med vores 
forslag, så vil vi naturligvis støtte det radika- 
le venstres forslag på det punkt. 

Jeg vil stoppe her og vende tilbage i anden 
omgang, for der kan siges mange ting om det 
her. Jeg vil gerne slutte med at sige, at der er 
blevet sagt mange, mange ord om kystsik- 
ring, og hvis alle de pæne ord, der er sagt, 
kunne have dæmmet op for den nedbryd- 
ning, der sker, ja, så havde vi været et langt 
stykke ad vejen. Desværre er der gjort alt, alt 
for lidt, kysterne nedbrydes. Jeg føler mig 
helt sikker på, at i løbet af en årrække vil 
man rette mange bebrejdende ord mod folke- 
tinget, fordi man ikke i tide fik gjort noget 
ved de problemer, som virkelig findes. 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior) : 

Jeg tror, jeg kan gøre det temmelig kort. 
Hr. Bilgrav-Nielsen citerede mig for at skulle 
have sagt, at det er gået godt. Det har jeg 
ikke sagt noget som helst om. Jeg har kun 
sagt, at den omstændighed, at loven er fra 
1922, ikke har hindret, at man har kunnet 
indgå aftaler, tage opgaver op, blive enige, 
udføre opgaverne, og at man har gjort det i 
stigende grad, efterhånden som vi har fjernet 
os fra 1922. Jeg har intet som helst udtalt 
om, at det er godt, slet ikke i betydningen, 
»godt nok«. Det har jeg ikke sagt noget om. 

Jeg har heller ikke sagt, at intet må æn- 
dres. Jeg kan derimod oplyse, hvad udspillet 
til Ringkøbing amt er. Det har jeg jo allerede 
meddelt, så det behøver vi såmænd ikke at 
vente på udvalgsarbejdet for. Det er det sam- 
me udspil som til de 4 andre berørte amter, 
og det er hr. Bilgrav-Nielsen bekendt, bortset 
fra at de store områder, som ejes af staten og 
derfor betales 100 pet. af staten, netop ligger 
i Ringkøbing amt. Det har ført til de procen- 
ter, som jeg har omtalt. 

Nu skal man passe på ikke at fokusere på 
Ringkøbing amt. Det er da nok beklageligt, 
at mit partis ordfører ved debatten i maj i 
fjor netop var vort medlem fra Ringkøbing 
amt, og at han også ved den lejlighed kom til 


